
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Carpasio.  Responsabile Procedimento: Cristina Balzarini  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                ORIGINALE 

Comune di Montalto Carpasio 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 339 DEL 09/11/2023 REG.GEN 

N.116 DEL09/11/2023 
OGGETTO: 
"UN POMERIGGIO CON ITALO CALVINO" - determinazioni 
 

L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Area Amministrativa 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Richiamato il decreto di nomina di Responsabile del Servizio;  

Richiamata la Legge Regionale 2 agosto 2017;  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 20/12/2022, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 20/12/2022, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2023/2025; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 25/01/2023, esecutiva, ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) anno 2023-2025: modifica;  

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 09/08/2023 ad oggetto “ 
Calendario eventi, manifestazioni e campagna comunicazione turistica periodo agosto – dicembre 
2023 – atto di indirizzo”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 08/11/2023 ad oggetto: “ Un 
pomeriggio con Italo Calvino” – Festeggiamenti in onore del centenario Calvino: atto di indirizzo; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Carpasio.  Responsabile Procedimento: Cristina Balzarini  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
Evidenziato che per l’organizzazione della giornata sopra citata sono necessari i seguenti 
interventi: 
 

- Spesa per manifesti relativi all’evento; 
- Spese per noleggio sedie poltroncina 

 
Visto il preventivo pervenuto dalla Liguria Nolo e Servizi S.r.l. con sede in Via Frantoi Canai 

n° 40 – Sanremo, P.IVA E C.F. 01257060085, acquisito al prot. in data 08/11/2023 al n. 5792 per il 

servizio di noleggio di n. 40 sedie poltroncina di colore blu senza braccioli per un importo pari a d € 

360,00 oltre iva 22%;  

Visto il cig Z093D33FB2 
Visto il DURC prot. INAIL_40756708 del 13/10/2023 con scadenza 10/02/2024; 

Visto il preventivo pervenuto dalla Tipografia San Giuseppe s.r.l.     acquisito al prot. in data 

09/11/2023 al n. 5833 per la stampa di n. 20 manifesti 70x100 per un importo pari ad € 60,00 oltre 

iva 22%; 

Visto il DURC prot. Inail_42288254 D del 29/09/2023 con scadenza 27/01/2024; 

Visto il cig ZAD3D33CD6; 
 
Acquisito da parte del Responsabile del Servizio Finanziario il visto in ordine alla regolarità 
contabile ed alla copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 e 153, del D.Lgs. 267/2000, ed in 
ordine alla compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento delle suddette spese 
con le regole di finanza pubblica vigenti; 

DETERMINA 
DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente Atto;    
 
DI APPROVARE il preventivo pervenuto dalla Liguria Nolo e Servizi S.r.l. con sede in Via Frantoi 
Canai n° 40 – Sanremo, P.IVA E C.F. 01257060085, acquisito al prot. in data 08/11/2023 al n. 
5792 per il servizio di noleggio di n. 40 sedie poltroncina di colore blu senza braccioli per un 
importo pari a d € 360,00 oltre iva 22%; 
 
DI APPROVARE il preventivo pervenuto dalla Tipografia San Giuseppe s.r.l.     acquisito al prot. in 
data 09/11/2023 al n. 5833 per la stampa di n. 20 manifesti 70x100 per un importo pari ad € 60,00 
oltre iva 22%; 
 
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione al bilancio 2023/2025 - 1^ annualità come nel 
seguito specificato:  

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art.  2660/2/1 

Cig   Z093D33FB2 

Creditore Liguria Nolo e Servizi S.r.l. 
 Evento un pomeriggio con Calvino  

Modalità finan. Fondi propri 

Importo  € 439,20  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Carpasio.  Responsabile Procedimento: Cristina Balzarini  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art.  2660/2/1 

Cig   ZAD3D33CD6 

Creditore Tipografia San Giuseppe S.r.l.  

 Evento un pomeriggio con Calvino  

Modalità finan. Fondi propri 

Importo   73,20 
 
FARE ASSUMERE alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti 
clausole essenziali: 
– luogo delle lavorazioni: Comune di Montalto Carpasio; 
– termini di pagamento: 30 giorni data fattura; 
– tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice come sopra rappresentate 
– assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 

2010, n. 136 e ss.mm.  
– si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non 

esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. ove il 
Comune provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti al contratto in oggetto, nonché i 
nominativi delle persone delegate ad operare sul medesimo conto; 

DI DARE ATTO che: 
sullo stanziamento dei capitoli di bilancio interessati non è costituito vincolo di destinazione; 
il presente provvedimento non soggiace ai vincoli di finanza pubblica di cui ai DD.LL. n°78 del 
31/05/2010 e n°95 del 06/07/2012, convertiti, né alla L. n°228 del 24/12/2012 per non attinenza 
dell’oggetto; 
DICHIARARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
TRASMETTERE la presente al Servizio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4°, del 
D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:DOTT. PRATA MARCELLO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Carpasio.  Responsabile Procedimento: Cristina Balzarini  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 339/ 116/09 novembre 2023-"UN POMERIGGIO CON ITALO CALVINO" - determinazioni-Ufficio 
Amministrativo 
 

 
 
 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Beneficiario  
ZAD3D33C
D6 

AMMINIST
RATIVA 

2023 284 07011 2670 2 2 U.1.03.02.9
9.999 

73,20 TIPOGRAF
IA SAN 
GIUSEPPE 
S.r.l. 

Z093D33F
B2 

AMMINIST
RATIVA 

2023 285 07011 2660 2 1 U.1.03.01.0
2.001 

439,20 LIGURIA 
NOLO E 
SERVIZI 
SRL 

 
                     
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA (IMPEGNO)  
 

 Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
RISCONTRO REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA-CONTABILE-FISCALE (LIQUIDAZIONE)  

 
 Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, 

contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento 

come in premessa specificato. 
 
 
Comune di Montalto Carpasio, lì 09 novembre 
2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Arnaldi Fulvio 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDOTT. MARCELLO 

PRATA 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/07/2024 al 27/07/2024. 
 
 
Montalto Carpasio, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:DOTT. MARCELLO PRATA 
 


